Plutarchi
locus.

ad edictū peregrini XXX. ad urbani complures, existimat Politianus adhibitus à Tribuniano in suos legum centones; decem libros posteriorum, octo probabilitum. Quam sententiam Riwallius refellit, ratione non insubtili: neq; in eo tantum, sed & in Q. Muttio ponit, et Aquilio Gallo. Sane quamvis Labeo principali studio iuris prudentiam exercuerit, & consilientibus publice responderit, attamen ceterarum quoq; bonarum artium expers non fuit. Et in grammaticam sese atq; dialecticam literasq; antiquiores altioresq; dederat, ac Latinarum vocum origines rationesq; & proprietates percallebat: eqq; præcipue scientia ad endandos plerosque iuris laqueos utebatur. Apparuit hoc ipsum in libris posteriorum, post eius mortem, ut ferunt, editis. Quorum continuū tres XXXVIII., XXIX., XL., pleni erant id genus rerum, ad enarrandam illustrandam Latinam lingua admundum conductuentum.

C. ATTEIVS CAPITO.

Catteius Capito, aucto Centuriōne Syllano, patre prætorio, haud admundū ueterē, nec tamen ignobilī familia ortus: Consulatum Romæ gesit cum Germanico Cæsare, Octauij imperio, anno post Christū natū XIII. Quo quidē in magistratu adeō nibil egisse traditur, ut ne iudicauerit quidē, collega eius omnia uicentiorū errores.

pro Atteo Fonteū scribentib;: quos diuersos fuisse, & hunc consulem, etiā ex Tacito discas. Is quoq; magna fibi in ure ciuii autoritatem cōparauerat, et alterū quasi oraculū ciuitatis et tempore habebatur. Doctorē habuerat Officium, in cuius etiā præceptis atq; sententijs perseverabat, dissidebatq; à Labeone nō modo disciplinæ exercitatione, sed morib; etiā, et toto iure genere. Ille cū principibus contumacia certabat, hic obsequiosus dominantibus in adulatioñē usq; erat. Quibus illecebris probatus Octauio, consulatum, ex¹², eo honore inuidians adeptus est. ac sequenti anno in curatione aquarū Mæcenati succedit. Itaq; triennio inde cum Tiberis urbem inundasset, relabentemq; secuta esse adficiorū & hominum strages, medio cohercendi fluminis à Tiberio principe præfectus est, colle-

ga dato. L. Artuncio. Qui cum in senatu egisset, an ob moderandas Tiberis exundationes auerti flumina & lacus oportet, per quos augescit, auditis municipiorū et coloniarum, ad quas ea res pertinere poterat, legationibus, nihil mutari placuit. Auxit adulatioñis uitium Capitonii, Tiberij principis disimulata insolentia, qui, cum nō mio plus adulatoribus delectaretur, anare tamen in ciubus ac senatoribus libertatē dicendis simulabat. Itaq; eius animi non ignarus Capito, cum L. Ennius eques Romanus maestatis postulatus, quod effigiem principis Tiberij promiscuū ad ultimū argenti uertissem, recipi ueteres uetaretur à Cæsare, palam quasi per libertatem aspernatus est: non enim debere eripi patribus autoritatem statuendi, neq; tantum maleficium impune habendum. Sane lentus in suo dolore esset, reip. iniurias ne largiretur. Intellexit hæc Tiberius, ut erant, magis quam ut dicebantur, perficitq; intercedere. Capitonii insigillior infamia fuit, quod humani duminq; iuris sciens, egregium publicum, & bonas domi artes dehonestauisset. Eodemq; ipso anno est mortuus, qui fuit post Christum natum XXIII. illi Capitonis ridicula fuit adulatio. Nam, cum Tiberius Edicto quodā uerbū parū apud Latinos uetus inscripsisset, eiusq; recordatio noctu principi subiisset, conuocatis postridie, quotquot Romæ grammaticam aut uerborum interpretandorum scientiam profiterentur: Pomponio grammatico uerbū reprehendente, Capito affirmauit, & esse illud antiquū, & si non esset, futurū certe iam inde, et ciuitatem in gratiā Cæsaris id uerbū inter antiqua relaturum. Quod adeō tacitum non tilit, ut Grammaticus ad Tiberiū cōuersus, mentitur Capito, responderit: tu enim Cæsar ciuitatem Romæ dare potes hominibus, uerba et linguae Latinae uisum nō potes. Eam responsonē Dion Proclilio ciuīa senatori ascribit: sed pluris est apud me Suetonij diligenterissimi scriptroris autoritas. Idem Capito Atteum philologum grammaticū di-³⁰ cebat, inter grammaticos & rhetores, inter rhetores fuisse grammaticum: id quod hodie multis euenerit. Reliqui Capito libros non paucos quorū testimonio sœpe Gellius, interdū & Macrobius & Frontinus utuntur. Multa de Atteio Capitone Tribuno ple. sunt, apud Dionis incia ria.